(24%) και βαρύνει τον Δήμο 

Αιγιαλείας ως ιδιαίτερη δαπάνη, και θα καταβάλλεται αναλογικά στον Ανάδοχο σε κάθε Εντολή 

Πληρωμής. Ο Φ.Π.Α. ανέρχεται σε ποσοστό 24% επί του ποσού της σύμβασης, δηλαδή € 

461.894,57, οπότε η συνολική δαπάνη του έργου με τον Φ.Π.Α. είναι € 2.386.455,27 (δύο 

εκατομμύρια τριακόσιες ογδόντα έξι χιλιάδες τετρακόσια πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι επτά λεπτά).  

Το έργο χρηματοδοτείται από το ΝΠ301 του ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2021-2025 με 

2.091.248,93 € Κωδικός ΟΠΣ 5189690 και Δημοτικούς Πόρους με 295.206,34 €, από τον κωδικό 

ΚΑ 64-7332.005 του Δημοτικού προϋπολογισμού 2024 και 2025.